РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСУЛИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2011 года

с. Высокое                                                                                   № 29
О мероприятиях по предупреждению

заноса и распространения африканской

чумы свиней на территории Косулического

сельского поселения

           В связи с возникновением очага АЧС в г. Курск и в целях недопущения заноса инфекции на территорию Косулического сельского поселения, а также в соответствии с Планом мероприятий по предупреждению завоза, распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории Орловской области в 2010-2013 годах, утверждённым Постановлением Правительства Орловской области от 29.12.2009 г. № 305 и во исполнение Распоряжения Правительства Орловской области от 08.10.2011 г. № 463-р, Распоряжением КЧС и ОПБ  Шаблыкинского района от14 ноября 2011 года « О мероприятиях по предупреждению заноса и распространения африканской чумы свиней на территории Шаблыкинского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Совместно с участием ветеринарных  специалистов провести сходы граждан с целью доведения информации о степени опасности АЧС, её возможных последствиях и действиях   владельцев животных при подозрении заболевания АЧС.

2.  Поручить уточнить записи о численности поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан в Похозяйственных книгах администрации  поселения ведущему специалисту администрации Косулического сельского поселения Михеевой Наталье Евгеньевне.

3. Установить место для сжигания трупов с/ животных 1 800 м. на северо-востоке  от д. Яблочково
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Косулического

сельского поселения                                               В.В. Лукьянов.